
BR. 0002.26.2012 
Protokół  Nr XXVI/12 

z 26 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 26 października 2012r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn.zm.) 26 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 
Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.  
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich na 26 sesji Rady 
Miejskiej w Sobótce. W sposób szczególny powitał przybyłego na zaproszenie Pana 
Wincentego Mazurca Dyrektora Pogotowia Ratunkowego oraz Panią Stanisławę Oklińską 
Dyrektora ds. ekonomicznych. Następnie poprosił radnych o wyrażenie zgody na 
wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał dotyczących: przystąpienia do sporządzenia 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka 
dla  terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice (lotnisko) oraz przystąpienia do 
sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice 
(lotnisko) jako punkt 11 i 12. Powiedział, że gdy uchwały zostaną wprowadzone do porządku 
obrad wówczas Pani Monika Liberska wyjaśni o co chodzi w tej zmianie i radni zdecydują w 
głosowaniu czy podejmują te uchwały czy nie.  

Radni jednogłośnie ( 15 głosów „za”) wyrazili zgodę na wprowadzenie do porządku obrad 
sesji ww. uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił porządek obrad, który po 
wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 27 września 2012r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 17 września do  

12 października 2012r. 
4. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2012r. 
5. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
6. Uchwała w sprawie opłaty targowej. 
7. Uchwała w sprawie opłaty miejscowej. 
8. Uchwała w sprawie opłaty od posiadania psów. 
9. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicom (Siedlakowice). 
10. Uchwała w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej 

zabudowanej stanowiącej własność Gminy Sobótka. 
11. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka dla  terenu położonego 
w obrębie wsi Mirosławice. 

12. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice. 

13. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                              
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że zaprosili dyrektora, aby 
uzyskać odpowiedzi na kilka pytań dotyczących remontu budynku podstacji pogotowia 



ratunkowego w Sobótce. Dodał, że Rada Miejska przeznaczyła w budżecie na 2012r. pewną 
kwotę na remont tego budynku i chciałaby wiedzieć na jakim etapie są prace, ponieważ do 
końca roku pozostało 2 miesiące. 

Pan Wincenty Mazurec Dyrektor Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu podziękował 
za zaproszenie. Zaznaczył, że temat ten jest bardzo ważny i istotny dla mieszkańców i gminy. 
Powiedział, że jak zawsze chodzi o niewystarczająca ilość środków, dlatego jest rad, że rada 
podjęła decyzję, aby dofinansować tą inwestycję kwotą 150 tys. Poinformował, że obiekt o 
którym mowa jest przestarzały, wymaga modernizacji i dużych nakładów finansowych. 
Zaznaczył, że tak naprawdę tylko fundamenty są w dobrym stanie, ponieważ ściany również 
się sypią. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że dla gminy Sobótka przekazanie kwoty 
150 tys. to duży wkład. Zaznaczył, że jako pogotowie przeznaczyli na ten cel 250 tys. 
Poinformował, że czas realizacji inwestycji przesunął się ze względu na zdarzenie losowe, 
ponieważ na wiosną nagle zmarł projektant, który rozpoczął tą inwestycję. Podkreślił, że w 
chwili obecnej pojawiły się problemy natury technicznej i finansowej. Poprosił Panią 
Stanisławę Oklińską, aby krótko zreferowała obecną sytuację. Powiedział, że ma nadzieję, że 
wspólnie uda się znaleźć jakieś rozwiązanie, ponieważ jest zdeterminowany, aby 
zmodernizować tą placówkę. 

Pani Stanisława Oklińska Dyrektor ds. ekonomicznych poinformowała, że kosztorys 
inwestorski opiewał na kwotę około 900 tys. i był podzielony na zadania (przykładowo: 
rozebranie komina 150 tys., rozebranie wieży antenowej 15 tys., elewacja z ociepleniem 200 
tys., garaż ponad 200tys.). Dodała, że pomimo tego, że kwota ta była znacznie wyższa niż 
środki, jakie posiadali na ten cel zdecydowali się na ogłoszenie przetargu, ponieważ mieli 
nadzieję, że koszty będą niższe. Poinformowała, że w przetargu wpłynęły 3 oferty: najniższa 
na kwotę 800 tys., najdroższa 960 tys. i w związku z tym przetarg unieważniono. Dodała, że 
teraz stoją przed dylematem co dalej, ponieważ albo można szukać dodatkowych środków, 
albo zmniejszyć zakres prac, ale nie bardzo wie o co, ponieważ wszystkie prace są niezbędne.  
Poinformowała, że oni nie znają wartości budynku, ponieważ dokumentację posiada gmina 
ale wydaje jej się, że wartość remontu przekroczy wartość środka trwałego.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że trzeba otwarcie powiedzieć, że w tym 
roku nie uda się zrealizować tego zadania, ale chce powrócić do tego tematu, ponieważ 
mieszkańcy Sobótki zasługują na lepszą opiekę medyczną. Dodał, że trzeba jeszcze raz 
przeliczyć swoje możliwości, choć nie będzie to łatwe, bo rok 2013 również nie zapowiada 
się dobrze.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że może jakaś firma z 
Sobótki podejmie się rozebrania tego komina za mniejszą kwotę.  

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czemu w ogóle chcemy rozbierać ten komin? 

Pani Stanisława Oklińska Dyrektor ds. ekonomicznych odpowiedziała, że jest on zbędny, 
a jeżeli chcemy w pomieszczeniach piwnicznych zrobić miejsce dla stacjonowania karetki to 
wręcz przeszkadza.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że chcą się spotkać w 
najbliższym czasie i porozmawiać jeszcze raz na ten temat.  

Radny Marek Knach powiedział, że mieli stalową estakadę i firma z Żarowa rozebrała ją 
jedynie za złom. Dodał, że może dać namiary na tę firmę.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zaproponował spotkanie w połowie listopada. 

Radny Stanisław Krasoń zapytał, czy jeżeli odstąpimy od realizacji tego zadania w tym 
roku, to pogotowie może kwotę zaplanowaną na ten cel w tym roku zatrzymać do wiosny, aby 
przystąpić do realizacji zadania i ewentualnie dołożyć kolejne środki? 

Pani Stanisława Oklińska Dyrektor ds. ekonomicznych odpowiedziała, że nie można teraz 
odstąpić od realizacji tego zadania, ponieważ inwestycja została rozpoczęta i wydano już 
środki na projekty i kosztorysy. Dodała, że są jednostką samodzielną i środki jakimi 



dysponują bez żadnych przeszkód przechodzą na rok następny. Zaznaczyła, że ma tylko 
nadzieję, że te środki, które zabezpieczyła gmina również zostaną przesunięte na rok 
następny. Powiedziała, że teraz nie umie powiedzieć ile udałoby się dołożyć środków do tej 
inwestycji w roku następnym.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że ze strony gminy te środki 
również zostaną zaplanowane w budżecie na rok następny. Dodał, że gdyby nie było takiej 
woli, to nie byłoby również tego spotkania dzisiaj.  

Pan Wincenty Mazurec Dyrektor Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu powiedział, że 
żywi nadzieję, że po zmodernizowaniu tej placówki zespół nie podstawowy ale 
specjalistyczny będzie stacjonował w Sobótce. Zaznaczył, że decyzję w tej sprawie 
oczywiście podejmuje wojewoda.  

Ad. 1 

Radny Stanisław Krasoń złożył interpelację, aby Burmistrz wystosował zapytanie o cenę  o 
wycięcie samosiejek i usunięcie chaszczy na naszych terenach inwestycyjnych (pomiędzy Al. 
Świętej Anny, stadionem i schroniskiem dolnym). Powiedział, że wierzy w to, że tereny te 
znajda nabywców, a gdy drzewa urosną to będzie większy problem z ich usunięciem i obniżą 
wartość działki. Dodał, że chciałby, aby w budżecie na 2013r. zabezpieczono środki na ten 
cel. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki złożył na piśmie zapytanie 
związane z wyłączeniem z ruchu mostu przy ul. Parkowej w Sulistrowiczkach (treść zapytań 
stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że rozmawiał ze starostą o 
wykonaniu ekspertyzy tego mostu i starosta obiecał, że zostanie ona wykonana. Dodał, że 
jeżeli ekspertyza wykaże, że most nadaje się do użytku znaki zakazu zostaną usunięte, a jeżeli 
nie to trzeba będzie pomyśleć o jego remoncie.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że 
wszędzie szukamy pieniędzy, a 2 miesiące temu zgłaszał postulat dotyczący 37% należnego 
podatku. Zaznaczył, że ten podatek wraca do gminy, ale trzeba u pracodawcy zgłosić swoje 
miejsce zamieszkania. Dodał, że miejsce zameldowania nie ma żadnego znaczenia. 
Powiedział, że warto byłoby zamieścić taki artykuł również w Świecie Sobótki i sporządzić 
krótkie pismo w tej sprawie. Dodał, że deklaruje swoją pomoc przy redagowaniu tego pisma.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG Sobótka odpowiedziała, że takie pismo zostało 
już zredagowane i przekazano je na spotkaniu z przedsiębiorcami. Dodała, że jego treść 
zostanie również zamieszczona na stronie internetowej i ukaże się w Świecie Sobótki. 

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 w imieniu osób 
niepełnosprawnych złożył wniosek o wykonie zjazdów z wysokich chodników. Powiedział, 
że na osiedlu pomiędzy ul. Dworcową, a ul. Chopina mieszka 5 osób niepełnosprawnych 
poruszających się na wózkach, ale ze względu na bardzo wysokie chodniki muszą poruszać 
się drogą, co stwarza ogromne niebezpieczeństwo, ponieważ tą trasa jeździ dużo tirów. 
Poprosił, aby w 2013r. zabezpieczyć środki na likwidację tych barier i wykonanie podjazdów. 
Dodał, że taki sam problem z wysokimi chodnikami jest w rynku. 

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że rada zauważa ten problem i już dwa razy ( w roku 
2011 i 2012) przy konstruowaniu programu gospodarczego zgłaszała wniosek  
o zabezpieczenie środków na likwidację tych barier, ale ze względu na ograniczone środki 
finansowe realizacja tych wniosków przesuwana jest w czasie. 

Radny Marek Knach powiedział, że na początku roku składał pismo o wycięcie drzew  
i krzewów na ul. Wierzbowej i Akacjowej ale oprócz przycięcia gałęzi tematu nie załatwiono. 
Poprosił o załatwienie sprawy do końca. 

 



 

Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (15 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 27 września 2012 r.  
 
Ad. 3 

Brak uwag. 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2012 rok wraz z 
uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. Zaznaczyła, że 
budżet się nie zmienia, ponieważ przeniesiono tylko wydatki. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVI/250/12 w załączeniu. 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości wraz z 
uzasadnieniem przedstawił Pan Tomasz Miela.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 
Uchwała Nr XXVI/251/12 w załączeniu. 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej przedstawił Pan Tomasz Miela. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0 
 
Uchwała Nr XXVI/252/12 w załączeniu. 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie opłaty miejscowej przedstawił Pan Tomasz Miela. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVI/253/12 w załączeniu. 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów przedstawił Pan Tomasz Miela. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XXVI/254/12 w załączeniu. 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Siedlakowice przedstawiła 



Pani Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 
Uchwała Nr XXVI/255/12 w załączeniu. 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej 
zabudowanej stanowiącej własność Gminy Sobótka wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani 
Stanisława Grabek. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr XXVI/256/12 w załączeniu. 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka dla  terenu położonego w 
obrębie wsi Mirosławice przedstawiła Pani Monika Liberska. Dodała, że sprawa dotyczy 
lokalizacji urządzeń wytwarzających energię ze źródeł odnawialnych (ogniw 
fotowoltaicznych), a ponieważ w studium z 2010r. nie przywidywano takich nowości 
konieczna jest jego zmiana. Poinformowała, że obszar objęty zmianą to ponad 56 ha  
i wyłączony jest z użytkowania rolniczego.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zapytał, czy to nie będzie kolidowało z 
funkcją lotniska? 
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że inwestor twierdzi, że nie. Dodała, że ze schematu 
nie wynika w którym miejscu to będzie, ponieważ zmianą objęty jest cały obszar. Zaznaczyła, 
że najprawdopodobniej będą prowadzić w tym celu jakieś badania. Powiedziała, że może 
trzeba zaprosić Pana Ośmiałowskiego aby odpowiedział na pytania radnych.  
 
Zarządzono głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały 
Głosów „za” 0 , „przeciw” 10, „wstrzymało się” 5,  
 
Uchwała nie została podjęta i przekazano ją pod obrady komisji w miesiącu listopadzie. 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice przedstawiła Pani Monika Liberska. 
 
Zarządzono głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały 
Głosów „za” 0 , „przeciw” 10, „wstrzymało się” 5,  
 
Uchwała nie została podjęta i przekazano ją pod obrady komisji w miesiącu listopadzie. 
 
Pani Monika Liberska poinformowała, że na posiedzenie komisji przyjdzie razem z Panem 
Ośmiałowskim. 
 
Ad. 13 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poinformował, że 12 listopada o godz. 
12:00 w Gimnazjum Rada Miejska wraz z Gimnazjum Gminnych organizują Dzień 
Niepodległości. Zaprosił wszystkich serdecznie do Hali Widowiskowo-Sportowej. 
Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR zaprosił wszystkich 28 października 2012r. o 



godz. 19 na koncert charytatywny Chóru Kameralnego „A Capriccio” w Kościele Św. Jakuba 
w Sobótce. Dodał, że będzie można nabyć płytę chóru.  Poinformował, że 11 listopada 2012r. 
zaprasza także na obchody Dnia Niepodległości, które rozpoczną się mszą świętą o godz. 12,a 
następnie między godz. 17:00 – 17: 50 przewidziana jest cześć artystyczna.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG zaapelowała o oddawanie głosów na Sobótkę w 
konkursie Gmina XXI wieku. Rozdała ulotki z adresem strony. Zaznaczyła, że głosujemy do 
31 października. Poinformowała, że nagrodą jest akcja promocyjna w Gazecie Wyborczej  
i TVN24. 
Radny Marek Knach zaznaczył, że raz dziennie można zagłosować z jednego komputera  
i można glosować codziennie. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że czytając protokół z 
komisji, która debatowała na temat stawek podatkowych jego uwagę przykuło to, że 
najwyższą stawkę wprowadzono dla gruntów pozostałych. Zapytał, jakie grunty są objęte tą 
stawką? 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że są to wszystkie grunty niezwiązane 
z działalnością gospodarczą i rolniczą. Dodała, że są to np. wszystkie działki pod domami.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 26 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 11:30 
 
 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


